证券代码：A股  600613       股票简称：A股  神奇制药         编号：临 2019-031

          B股  900904                 B股  神奇 B股

上海神奇制药投资管理股份有限公司

关于子公司获得《药品 GMP 证书》的补充公告

上海神奇制药投资管理股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 6月 18日

披露了全资子公司贵州神奇药业有限公司（以下简称“神奇药业”）获得《药品 GMP

证书》的公告(有关详情请见本公司临“2019-030”号公告)。根据《上市公司行业

信息披露指引第七号——医药制造（2018年修订）》的要求，现将 GMP 证书涉及生产

线及主要产品情况补充公告如下：

一、生产线、计划生产品种及设计产能

本次 GMP 认证涉及颗粒剂车间（含中药提取车间）、胶囊剂车间、糖浆剂车间、

煎膏剂车间、原料药车间、片剂车间、茶剂车间共 11种剂型生产线。本次 GMP再认

证无专项资金投入。

序号 生产线名称 设计年生产能力 代表品种

1 颗粒剂生产线 48000万袋/年

枇杷止咳颗粒、小儿咽

扁颗粒、小儿氨酚烷胺

颗粒等。

2 胶囊剂生产线 46000万粒/年 枇杷止咳胶囊等

3 糖浆剂生产线 4400万瓶/年

强力枇杷露、复方桔梗

枇杷糖浆、感冒炎咳灵

糖浆等

4 煎膏剂生产线 100万瓶/年 杷叶润肺止咳膏

5 片剂生产线 20000万片/年 帕司烟肼片

6 原料药生产线 16.2吨/年 帕司烟肼

7 茶剂生产线 2100万袋/年 杜仲双降袋泡剂

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

二、主要产品的市场情况

    本次 GMP认证涉及 69个品种，其中主要品种包括：枇杷止咳颗粒、强力枇杷露、

枇杷止咳胶囊、精乌胶囊等。有关情况如下：

序号
产品名

称

注册分

类

治疗领域/

主治功能
剂型 主要生产厂家 市场情况

1
枇杷止

咳颗粒
中药 9类

清肺、止咳、

化痰。用于

咳嗽多痰。

颗粒

剂

贵州神奇药业

有限公司、昆明

中药厂有限公

司、云南腾药制

药股份有限公

司等。

公司 2018年该品

种实现销售收入

5,601.59 万元。根

据米内网数据，

神奇药业该品种

2018 年在全国主

要城市同品种零

售药店销售市场

占 有 率 为

60.97%。

2
枇杷止

咳胶囊
中药 9类

止嗽化痰。

用于咳嗽，

及支气管炎

咳嗽。

胶囊

剂

贵州神奇药业

有限公司、贵州

恒和制药有限

公司、国药集团

精方(安徽)药

业股份有限公

司等

2018 年该品种实

现 销 售 收 入

4,699.58 万元。根

据米内网数据，

神奇药业该品种

2018 年在全国主

要城市同品种零

售药店销售市场

占 有 率 为

62.39%。

3
强力枇

杷露
中药 9类

养阴敛肺，

止咳祛痰。

用于支气管

炎咳嗽。

糖浆

剂

贵州神奇药业

有限公司、哈尔

滨市康隆药业

有限责任公司、

华 润 三九 ( 雅

2018 年该品种实

现 销 售 收 入

6,238.34 万元。根

据米内网数据，

神奇药业该品种

安)药业有限公

司、华润三九

(南昌)药业有

限公司杭州胡

庆余堂药业有

限公司等。

2018 年在全国主

要城市同品种零

售药店销售市场

占有率为 1.77%。

4
精乌胶

囊
中药 9类

补肝肾，益

精血，壮筋

骨。用于失

眠多梦，耳

鸣健忘，头

发脱落及须

发早白。

胶囊

剂

贵州神奇药业

有限公司、贵州

盛世龙方制药

股份有限公司。

2018 年该品种实

现 销 售 收 入

3,642.29 万元。该

品种为公司独家

品种，分别由孙

公司贵州盛世龙

方制药股份有限

公司、神奇药业

生产销售；其中

神奇药业该品种

的同品种市场占

有率为 17.09%。

   1．以上产品生产主要厂家数据，来源于国家药品监督管理局官方网站；同品种

在中国城市零售药店销售市场的占有率数据，来源于米内网统计数据。

   2．公司通过公开资料未能获得以上产品全国市场同类品种市场规模及产品具体

销售数据。

   3．以上数据来源中的统计结果可能不尽完善，仅供投资者参考。同时由于药品

的生产、销售受市场环境变化等因素影响，存在不确定性，敬请广大投资者谨慎决

策，注意防范投资风险。

特此公告。

                             上海神奇制药投资管理股份有限公司董事会

                                        2019年 6月 19日